--"1 n APROV Arn)

discussão

Em_. j 1O

PRESIDENTE

REQUERIMENTO rN":" 128/86.
Extusl Senhor Presidente da Câmara Muna

REQUEIRO aDouta Mesa, na forma re
. gimental, apos ouvido o soberano Plenarto, concessao de

MOÇÃO DE APLAUSOS aos Professores e Professoras, 	pela
passagem do dia consagrado aos Professores, dia 15 de ou
tubro.

Que da presente seja dado conhecimento 	ao
CREC-Cabo Frio e Secretaria Municipal de Educado.

SALA DAS SESSÕES, O8 de o bro de 1 986.

MAUR 	ZEVEDO

Vereador 	t o r

JUSTIFICATIVA

Pare seguir e viver qualquer que seja 	um
ideal, e necessário antes de tudo, desprendimento, amor
ao semelhante, e uma grande dose de compreensâo e capa
cidade para entender melhor o que por muitas vezes no
se tem definaçao.

A fe, o sacrifício, a luta por 	interesses
maiores, a capacidade de se doar, e por fim contemplar

.. 	. serenamente sua grandiosa obra, que e a formaçao do ca . 	. reter, a formaçac cultural do ser humano. Residi em ca
da professor, no profissionalismo leal e sincero, 	de
quem dignifica seu dever cumprido, o seu trabalho como
um ato de amor, ao semelhante e a Petria.

SALA DAS SESSÕES, 08 de outubro de 1 986.

MA RO JO" DE A EVEDO

Veread r autor